МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ

«ГИМНАЗИЯ № 2»

(МБОУ «ГИМНАЗИЯ № 2»)
«2 №-а ГИМНАЗИЯ» МУНИЦИПАЛЬНÖЙ ВЕЛÖДАН СЬÖМКУД  УЧРЕЖДЕНИЕ

П Р И К А З

31 августа  2020 г.  №   348

 г. Инта

О закреплении наставников

в МБОУ «Гимназия № 2» в 2020/2021 учебном году

             Во исполнение Распоряжения Министерства просвещения Российской Федерации от

25.12.2019 № Р-145 «Об утверждении методологии (целевой модели) наставничества для

организаций, осуществляющих образовательную деятельность по общеобразовательным,

дополнительным общеобразовательным и программам среднего профессионального образования,

в том числе с применением лучших практик обмена опытом между обучающимися», приказа

Министерства образования, науки и молодежной политики Республики Коми от 15.04.2020  № 304

«Об организации внедрения методологии (целевой модели) наставничества на территории

Республики Коми»,  в соответствии с Положением о наставничестве, утвержденного приказом

МБОУ «Гимназия № 2» от 31.08.2020 № 341 «Об утверждении Положения о наставничестве

МБОУ «Гимназия № 2», с приказом МБОУ «Гимназия № 2» от 31.08.2021 № 343 «Об

утверждении Программ наставничества в МБОУ «Гимназия № 2»,  в целях соблюдения порядка

организации наставнической деятельности

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать наставнические пары из числа педагогических работников МБОУ «Гимназия № 2»

согласно приложению к настоящему приказу.

2. Наставникам, закрепленным согласно приложению к настоящему приказу, организовать

работу с наставляемыми в соответствии с приказом МБОУ «Гимназия № 2» от 31.08.2021 №

343 «Об утверждении Программ наставничества в МБОУ «Гимназия № 2».

3. Назначить заместителя директора Селезневу О.М. куратором деятельности наставнических

пар в МБОУ «Гимназия № 2» в 2020/2021 учебном году.

4. Наставникам, закрепленным согласно приложению к настоящему приказу, предоставить

Селезневой О.М. пакет документов по сопровождению наставничества в соответствии с

приказом МБОУ «Гимназия № 2» от 31.08.2021 № 343 «Об утверждении Программ

наставничества в МБОУ «Гимназия № 2» в срок до 31 мая 2021 года.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой

Директор    Н.В. Яловая

Селезнева

Ольга Михайловна

8(82145) 62632

2

      приложение

 к приказу МБОУ «Гимназия № 2»

 от 31 августа 2020 г.  № 348

СОСТАВ

наставнических пар в МБОУ «Гимназия № 2»

№ ФИО, должность наставника ФИО, должность наставляемого

1 2 3

1. Селезнева Ольга Михайловна,

заместитель директора

Калякина Екатерина Андреевна, учитель истории

и обществознания

2. Григоришина Наталья Ивановна,

заместитель директора

Шабалина Наталья Сергеевна, педагог-

организатор

3. Якубовская Елена Захировна, учитель

начальных классов

Фиалко Елизавета Валентиновна, учитель-

логопед

4. Яганова Светлана Александровна,

учитель английского языка

Косолапова Анна Сергеевна, учитель

английского языка

		2022-03-23T11:51:21+0300
	Яловая Наталья Витальевна